
13. 7. 2015 

RO 19 

Strana 1 (celkem 3) 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 19. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

13. 7. 2015 od 15:00 hod. v kanceláři starosty obce Ludgeřovice. 
 
Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Mgr. Pavel Lokaj, p. Košáková, Mgr. Lubomír Bardaševský,  

Ing. David Lange, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, 

Hosté: p. Olšák, p. Stařinský,   

Omluven:  

 

 
 vzala na vědomí informaci, že Krajský úřad MSK zveřejnil aktualizaci zásad územního 

rozvoje Moravskoslezského kraje, se kterými je možno se seznámit a vznést připomínky 

do 30 dnů. S návrhem je možno se seznámit u pořizovatele – KÚMSK, návrh je taktéž 

zveřejněn na internetových stránkách Moravskoslezského kraje. 

 

 
 - schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) záměr obce prodat pozemek parc.č. 1175/5 – orná půda o výměře 184 

m
2
. RO uložila tajemníkovi OÚ, aby v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona o 

obcích zabezpečil zveřejnění tohoto záměru na úřední desce OÚ Ludgeřovice a 

způsobem, umožňujícím dálkový přístup po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím o 

prodeji v zastupitelstvu obce. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem je dodávka a montáž odvětrání kuchyně v restauraci Obecní dům. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem je výkon přezkoumání hospodaření obce Ludgeřovice za r. 2015. 

 

 
 - rozhodla poskytnout z rozpočtu obce částku ve výši 500,- Kč na vybavení školními 

pomůckami pro každého žáka, nastupujícího do první třídy v ZŠ Ludgeřovice ve 

školním roce 2015/2016. Tato částka bude poskytnuta z rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice. Zakoupení potřebných školních pomůcek ve 

schválené hodnotě si zajistí přímo příspěvková organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice. 

 

 
 a) vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce o havárii 

kanalizačního řadu, sloužícího k odvodu dešťových vod na ulici Lípová II, kdy je 

zapotřebí urychleně řešit výměnu 22 m betonového potrubí DN 300 za plastové potrubí 

stejné světlosti a zamezit tímto zatápění sklepů rodinného domu č.or. 32. 

 
 b) uložila vedoucímu odboru výstavby, ŽP a údržby obce zajistit urychleně odstranění 

havárie viz bod a). Veřejná zakázka malého rozsahu, jejímž předmětem plnění bude 



13. 7. 2015 

RO 19 

Strana 2 (celkem 3) 

odstranění havárie kanalizačního potrubí na ul. Lípová II, bude zadána ve 

smyslu ustanovení čl. 7, odst. 2a) Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při 

zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu.  

 

 
 - rozhodla na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu 

s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, 

služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je stavba přípojky splaškové kanalizace za účelem odkanalizování 

komplexu budov ZŠ Ludgeřovice, a to uchazeči, který podal nejvýhodnější nabídku.  

RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 

 

 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 1 

Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo 

stavebních prací malého rozsahu, přidělil veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž 

předmětem je příprava podkladu pro asfaltaci místní komunikace za objektem MŠ 

Ludgeřovice. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2014, kterou se 

upravuje postup při zadávání dodávek, služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, 

přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, jejímž předmětem bude asfaltace místní 

komunikace za objektem MŠ Ludgeřovice. Cena díla bude totožná jako v případě 

zakázky na asfaltaci povrchu místních komunikací ul. Na Návsi a Vrablovecká. RO 

zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy o dílo. 

 

 
 - rozhodla udělit žadatelům souhlas s napojením přípojky splaškové kanalizace 

z rodinného domu na veřejnou kanalizační síť, která je majetkem obce Ludgeřovice. 

Dále RO rozhodla žadatelům udělit souhlas s využíváním přilehlé komunikace na 

pozemku v majetku obce pro příjezd a přístup na pozemek žadatelů. Souhlas 

nenahrazuje rozhodnutí nebo jiné opatření vyžadované zvláštním právním předpisem. 

RO zmocnila starostu k vyznačení souhlasu v situačním výkresu. 

 

 
 - vzala na vědomí žádost Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 

(ÚZSVM) o vyjádření obce Ludgeřovice, zdali je těleso místní komunikace, nacházející 

se na pozemku parc.č. 3673/1, vedeno v pasportu místních komunikací obce 

Ludgeřovice a zdali má obec zájem o převod části pozemku parc.č. 3673/1, na kterém se 

nachází těleso místní komunikace, z vlastnictví státu do vlastnictví obce. Zmíněné těleso 

místní komunikace na části pozemku parc.č. 3673/1 sice není součástí sítě místních 

komunikací v obci Ludgeřovice a tudíž ani není vedeno v pasportu místních komunikací, 

avšak obec v případě, že jí bude nabídnut bezúplatný převod předmětné části pozemku 

do jejího vlastnictví, má o předmětnou část pozemku zájem, a to pro účely zřízení 

stanoviště pro velkoobjemové nádoby, sloužící ke sběru separovaného odpadu. RO 

uložila starostovi obce, aby zajistil písemnou odpověď ÚZSVM na jeho žádost ve 

smyslu tohoto usnesení. 

 

 

 

 



13. 7. 2015 

RO 19 

Strana 3 (celkem 3) 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - schválila, v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě č. 09047551 o poskytnutí podpory ze 

Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí 

mezi Státním fondem životního prostředí České republiky se sídlem Kaplanova 1931/1, 

148 00 Praha11 a obcí Ludgeřovice, obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52, 747 

14 Ludgeřovice, jakožto příjemcem podpory.  

 

 
 - vzala na vědomí vyjádření obce Ludgeřovice (žalovaná), zpracované právním 

zástupcem obce k odvolání, podaném žalobci (potomci Dr. Rothschilda), proti rozsudku 

Okresního soudu v Opavě, kterým soud zamítl jejich žalobu na určení právního vztahu 

k nemovitostem a na jejich vyklizení. 

 

 
 a) rozhodla akceptovat doporučení hodnotící komise a přidělit veřejnou zakázku 

s názvem Rekonstrukce a přístavba budovy ZŠ Ludgeřovice uchazeči, který předložil 

nejvhodnější cenovou nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu smlouvy 

s vybraným uchazečem podle ust. § 82 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách. 

 
 b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 9. 7. 2015 obdržela obec 

Ludgeřovice z MŠMT ČR Registraci akce s názvem Rekonstrukce základní školy 

Ludgeřovice, která obsahuje technicko – ekonomické, časové a finanční parametry akce. 

Přílohou formuláře Registrace akce jsou i podmínky a pokyny pro čerpání prostředků ze 

státního rozpočtu. 

 

 
 - rozhodla, na základě žádosti, udělit souhlas se stavbou rodinného domu s garáží na 

pozemku v k.ú. Ludgeřovice v rámci změny již vydaného územního rozhodnutí dle 

celkové situace C2, zpracované projektantem. 

 

 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že obec Ludgeřovice již podala spolu 

s městem Hlučín na KHS MSK žádost o provedení měření hlučnosti podél silnice I/56 

v průtahu obcí Ludgeřovice a města Hlučín.  

 

 

 - rozhodla na základě posouzení předložených cenových nabídek a v souladu 

s ustanovením čl. 4 Směrnice č. 2/2014, kterou se upravuje postup při zadávání dodávek, 

služeb nebo stavebních prací malého rozsahu, přidělit veřejnou zakázku malého rozsahu, 

jejímž předmětem je stavba oplocení kolem dětského hřiště v areálu MŠ na Vrablovci 

uchazeči, který podal nejvýhodnější nabídku. RO zmocnila starostu obce k podpisu 

smlouvy o dílo s vybraným uchazečem. 

 

 

 

Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 

v Ludgeřovicích, 13. 7. 2015 

Schválili: 

Mgr. Daniel Havlík 

    starosta obce 

                                         

                                          Mgr. Pavel Lokaj 

                               místostarosta obce                                      



13. 7. 2015 

RO 19 

Strana 4 (celkem 3) 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13. 7. 2015 

RO 19 

Strana 5 (celkem 3) 

 

 


